Avenida de las Minas del Rif nº 3. Melilla (CP 52006). 

Dirección de internet: www.emvismesa.es. 

Correo electrónico: info@emvismesa.es. 

OCTAVO.- PRESUPUESTO DEL CONTRATO Y CRÉDITO QUE LO AMPARA. 

1.- Se informa que el valor estimado del contrato no superará los quince mil euros (15.000,00 

euros) IPSI no incluido, y que la ejecución del contrato no tendrá una duración superior al mes, 

así como que su objeto no ha sido alterado para evitar la aplicación de las reglas generales de 

contratación, conforme a lo establecido en el artículo 118.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,

[...]

organismos de control y por la LCSP, se hace posible la tramitación del presente contrato a través 

de la modalidad de contratación menor en la especialidad de servicios. 

3.- El contrato, de conformidad con la valoración realizada por la Gerencia de acuerdo al precio 

medio de mercado de este tipo de servicios, tendrá un valor estimado de CATORCE MIL 

OCHOCIENTOS CINCUENTA EUROS (14.850,00€), impuestos excluidos. La oferta que se 

reciba deberá presentarse con indicación del impuesto (IVA/IPSI) desglosado. 

Presupuesto Base de licitación: 14.850,00 € (IPSI/IVA no incluido). 

4.- La oferta se presentará desglosada con precio que será el que resulte en su conjunto el valor individual